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Udtalelse vedrørende behovet for at udbyde htx‐uddannelsen i Skanderborg 
 
Aarhus Tech har ved e‐mail af 28. oktober 2010 meddelt Silkeborg Tekniske Skole, at man 
påtænker at udbyde htx‐uddannelsen i Skanderborg. I den forbindelse giver man Silkeborg 
Tekniske Skole mulighed for at udtale sig. Som begrundelse for ønsket om udbud anfører Aarhus 
Tech, at mange elever fra Skanderborg by og nærmeste område deromkring i dag søger 
uddannelsen på Aarhus Techs tekniske gymnasium i Viby.  
 
Som det fremgår af Aarhus Techs egen begrundelse, er området i dag fuldt dækket med hensyn til 
htx. Aarhus Tech dækker Skanderborg by og nærmeste omegn. Silkeborg Tekniske Skole har 
dækning i områderne Ry, Hammel, Galten, Låsby, Toustrup og Sorring, ligesom VIA 
Erhvervsuddannelser i Horsens må antages at dække området syd for Skanderborg. Silkeborg 
Tekniske Skole kan naturligvis godt følge Skanderborgs ønske om at opbygge en stærk 
uddannelsescampus, men med den korte afstand til henholdsvis Århus, Horsens og Silkeborg 
mister begrundelsen det meste af sin saglighed.  
 
Aarhus Tech anfører i sin e‐mail af 28. oktober 2010, at 30 – 50 elever i dag frekventerer teknisk 
gymnasium i Århus. I dagspressen er uddannelseschef Jan Lind fra Skanderborg Handelsskole 
citeret for ambitionen at opnå et optag på 4 klasser svarende til ca. 100 elever pr. år. Skal det 
kunne lade sig gøre, kan det kun ske ved at gå efter de ca. 40 elever, som Silkeborg Tekniske Skole 
har fra ovennævnte område mellem Silkeborg og Skanderborg. Dermed fjernes en væsentlig del af 
grundlaget for at drive et rentabelt teknisk gymnasium i Silkeborg – til skade også for de unge fra 
Silkeborg, som i dag foretrækker en teknisk studentereksamen. Det står ikke klart, om det er den 
situation, Aarhus Tech allerede er i gang med at tage forskud på, når man i øjeblikket kører en 
aggressiv annoncekampagne i Silkeborg for Aarhus Techs tekniske gymnasium.  
 
Silkeborg Tekniske Skole kan på ingen måde bifalde en ordning, som er uden saglig begrundelse, 
og som synes at have sit væsentligste fundament i Aarhus Techs ønske om at øge tilgangen til sit 
tekniske gymnasium på de omkringliggende skolers bekostning. Skulle man imødekomme det 
kommunalpolitiske ønske i Skanderborg om at tilbyde htx tæt på elevernes bopæl, kunne man i 
stedet vælge en model, hvor de tre skoler i henholdsvis Århus, Horsens og Silkeborg arbejdede 
sammen om løsningen.  
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